Cesar: Octavius. Prius: Iulius
 Cū uenerit: Antoni. Quin tu:
 Cicero. Si hæc uideret: quæ
 ipse profiteretur Antonius. Eie
 ctos: ex Italia. Bruti: Decimi.
 De mandatis & litteris: ad le
 natū. V. C. Seruilio: uiro cla
 rissimo ut de his referat: sic eni
 ille cēsuerat. Cum hoc. S. C.
 de. M. Lepido faciendo.

præsertim exemplo Dolobellæ: sanctiores erunt
 credo maioreq; iure Legati: q̄ duo Conss. con
 tra quos arma fert. q̄ Caesar cuius patris Flamen
 est: q̄ cōs. designatus: quæ oppugnat: q̄ mutina:
 quam obsidet: q̄ patria: cui igni ferroq; minitatur.
 cū uenerit quæ postulatur: cognoscat. Quin tu abis
 in malam pestem: malūq; cruciatu: ad te quisq;
 ueniat nisi Ventidii similis: oriens incendiū: qui
 restinguerent: sūmos uiros misimus. Repudia
 sti: nunc in tantam flammam tamq; inueteratam
 mittamus: cū locum tibi relictum non modo ad
 pacē: sed ne ad deditiōem quidē feceris. Hanc ego
 epistolam, P. C. non quo illū dignū putare: re
 citauit: sed ut confessionib; ipsius omnia patefa
 cta eius parricidia uideretis. Cum hoc pacē. M.
 Lepidus uir ornatissim; omnibus & fortunæ &
 uirtutis bonis: si hæc uideret: Deniq; aut uellet:
 aut fieri posse arbitraret: pri; undas flammamq;
 ut ait poeta nescio quis: prius dēiq; omnia q̄ aut
 eū Antoniis Respublica. Aut cū Republica An
 tonii redeant in gratiam. Monstra quædam sunt
 ista: & portenta & prodigia. R. P. moueri sedib;
 huic Vrbi melius est: atq; in alias: si fieri possit:
 terras demigrare: unde Antonior; nec facta nec
 nomē audiat: q̄ illos Caesaris uirtute eictos Bru
 ti retentos intra hæc mœnia uidere. Optatissimū
 est uincere. Secundū est nullum casu; pro digni
 tate & libertate patriæ non ferendū putare: quod
 reliquu; est: non est tertiū: sed postremū omniū
 maximam turpitudinē suscipere uitæ cupiditate.
 Quæ cum ita sint de mandatis litterisq; M. Le
 pidi. V. C. Seruilio assentior: & hoc ampli;. Cē
 seo: magnum Pompeiū. Cn. F. pro patris maiō
 rūq; suor; animo studioq; in. R. P. suaq; pristi
 na uirtute: industria: uolūtate: fecisse: q; sua; eo
 rumq; quos secū haberet: opera; Senatui. P. q;.
 R. pollicitus esset. Eamq; rez. S. P. q; R. grata;
 acceptamq; esse: ei; honori dignitatiq; eam rez
 fore. Hoc uel coniūgi cum hoc. S. C. licet: uel se
 iungi potest: separatimq; perscribi: ut proprio
 S. C. Pompeius collaudatus esse uideatur.

Finis Philippicæ XIII.

Vdiuerat legatos Antonius ut est dictum prius: mādāta senatus spreuerat: de quo & Ciceronis in primis acerbe nimis cōquestus fuerat: obsidere & oppugnare Mutinam non destiterat: Nec discessurum inde propalam dixerat: nisi concessam sibi a populo romano prouinciam pulso Decimo obrineret: percussoribus & bonis omnibus. Sed Ciceroni ante omnes minatus mortem erat: fame laborabat: Decimus uer appetebat:

.M. T. C. in. M. Antoniū P hilippica. XIII.

Ultis ex litteris quæ recitata sūt .P. C. sceleratissimorum hostium exercitum casum fusūq; cognoui: sicut id quod etiam omnes maxime optamus: ex ea uictoria quæ parata est: consecutum arbitramur .D. Brutum egressum iam Mutina esse si cognouissem: propter cuius periculum ad fuga issemus: propter eiusdem salutē redeundū ad pristinum uestitum sine ulla dubitatione censerem. Ante uero q̄ ea res quam audivissime Ciuitas expectat allata sit: leticiæ risus satis est maxia præclarissimæq; pugna: reditum ad uestitum cōfectæ uictoriæ reseruate: confectio autem huius belli est. D. Bruti salus. Quæ autem est ista sententia: ut in hodiernum diem uestitus mutetur? Deinde cras sagati prodeamus? Nos uero cum semel ad eum quem cupimus optamusq; uestitū redierimus: id agamus ut eum in ppetuum retineamus. Nam hoc quidem cum turpe est: tū ne diis quidem immortalibus gratum ab eorundem aris ad quas togati adierimus ad fuga sumenda: disceder. Atq; animaduerto .P. C. quosdam huic fauere sententiæ: quorum ea mens: idq; consiliū ē: ut cum uideant illū gloriosissimum. D. Bruto futurum diem: quo die propter eius salutem redierimus ad uestitū: hunc tantum ei fructū eriperi cupiant: ne memoria: posteritatiq; prodatur: ppter unius Ciuis periculum. P. R. ad fuga iuisse: propter eius salutem redisse ad togas: tollite hanc: nullā tam prauæ sententiæ causam reperietis. Vos uero .P. C. conseruate auctoritatē uestram: manete in sententia: tenete uestra memoria quod sæpe ostendistis. Huius totius belli in unius uiri fortissimi & maximi uita positum esse discrimen ad .D. Brutum liberandum Lega

quare Hircius & Octavius: propius Mutinam castra posuere: post plurima sed leuia & equestris & pedestris certamina: pugnatū tādē est: totis utriusq; exercitus uiribus: uictus est & fugatus Antonius: Romæ nunciata res ē: s; tumultuarię. Multi censebāt deponenda saga: & ad pristinū uestitum redeundū. Dissuadet Cicero. Et quoniā totiens cum Antonio concursum est: totq; utriq; cedes editę: nō esse ulterius differendum dicit: quin hostis ille iudicetur: cum præsertim supplicationes decernantur: quę nō nisi uictoria de hostibus habita decerni solent. Scelera cōmemorat. L. Antonii: & in Parmenies crudelitatem. De quibusdam dissipatis rumoribus & timore plurius ac suo multa dicit: quędā de se prædicat. Laudat Octaviū: de honore illis tribuēdo refert: q̄ p patria ceciderunt: suā in fine dicit sententiā: & quingenta die; censet decernēdas supplicationes: ac pstituta a senatu militib; pmiā p̄soluēda. Est in deliberatiuo genere orō: statim dissuadet saga mutada eē togis: id quod plures faciendum censebant.